
  
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЕМИЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 от 13.04.2018 г. № 120 
с.Семилуки 
 
 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета   
Семилукского  сельского  поселения за 2017 год» 
 
            Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера   Тоньшевой Н.В.  об 

исполнении  бюджета  Семилукского  сельского  поселения за 2017 год, Совет 

народных депутатов отмечает, что администрацией Семилукского сельского  

поселения проделана определенная работа по наполняемости бюджета и 

рациональному расходованию бюджетных средств. 

           За 2017 года доходная часть бюджета с учетом безвозмездных   поступлений  из  

областного  и районного бюджета  исполнена  в  сумме  11713,9 тыс.  рублей, что 

составляет  124,7  процента  к годовому плану. 

           Собственных   средств  в бюджет поселения  поступило  в  сумме  7496 тыс. 

рублей  или 145,8 процента к годовому плану. 

           Безвозмездных поступлений получено в сумме 4217,9 тыс. рублей, в том числе 

из областного бюджета 250,1 тыс. рублей или 100 процентов к годовому плану, из них  

-субвенция на осуществление первичного воинского учета -170,9тыс.рублей, 

-субсидия на уличное освещение -79,2тыс. рублей, 

-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности-1187,0 тыс. рублей , 

-дотация  по обеспечению сбалансированности бюджетов-874,0, 

-межбюджетные трансферты-1879,8 тыс.рублей, 

             Расходная часть бюджета поселения  исполнена в сумме 10131,6 тыс. рублей, 

что составляет 99,8 процента к годовому плану.    

             Основную долю составляют расходы на финансирование   

общегосударственных вопросов- 3820,0 тыс. рублей   или  37,7  процентов, расходы на 

дорожное хоз-во -2673,5 тыс. рублей или 26,4 процентов, расходы на социально-

культурную сферу составили – 2047,4 тыс. рублей или 20,2 процентов, на жилищно-

коммунальное хозяйство-1412,3 тыс. рублей или 13,3 процентов всех расходов. 

              На выплату заработной платы работникам бюджетной сферы и начисления на  

оплату   труда израсходовано 3719,4 тыс. рублей, что составляет 36,7 процента всех 

расходов. Расходы на оплату коммунальных услуг  по  бюджетным  учреждениям   

составили  1545,0 тыс. рублей или 14,4 процента, на оплату услуг по содержанию 

имущества 3097,3 тыс. рублей или 30,6 процента всех расходов. 



               В результате исполнения бюджета  Семилукского сельского поселения  за 

2017 года образовался профицит  в сумме 1582,3 тыс. рублей. 

               В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и  Положением о бюджетном процессе в Семилукском  сельском поселении 

Совет народных депутатов решил: 

1.   Информацию главного бухгалтера Тоньшевой Н.В. об исполнении бюджета 

за 2017 года принять к сведению. 

 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Семилукского сельского поселения 

за 2017 года по доходам в сумме 11713,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 10131,6 

тыс. рублей с профицитом в сумме 1582,3 тыс. рублей. 

 3. Утвердить показатели исполнения  бюджета Семилукского  сельского  

поселения за 2017 года: 

 -   исполнение доходов по  кодам классификации доходов бюджета за   2017 

года согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 -   исполнение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 

года согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 -  исполнение расходов по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета за 2017 года согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 -  источники финансирования дефицита бюджета поселения за 2017 года 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 
Глава Семилукского 
 сельского поселения                                                                С.А. Шедогубов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Приложение №1 

                                  к решению 

 Совета народных депутатов 

   от13.04.2018 г.   №120                          

 

Исполнение доходов бюджета Семилукского сельского поселения по кодам 

классификации доходов бюджета за  2017 год. 

 
Код 

листа 

/строки 

Код показателя Наименование показателя  Городские и 

сельские 

поселения План 

на год 

 Городские и 

сельские 

поселения 

Исполнено 

1,1 000  8  50  00000  00  0000  000 Доходы бюджета - Всего 9391120,00  11713917,83 

1,2 000  1  00  00000  00  0000  000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 5140000,00  7496009,83 

1,3 000  1  01  00000  00  0000  000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ  382000,00 473965,67 

1,16 000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц  382000,00  473965,67 

1,17 000  1  01  02010  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  378000,00 470758,31 

1,18 000  1  01  02020  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 
физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  2 000,00 1448,72 

1,19 000  1  01  02030  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 

Федерации 2000,00 1758,64 

1,100 000  1  05  00000  00  0000  000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 60 000,00 61618,80 

1,113 000  1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог  60 000,00 61618,80 

1,114 000  1  05  03010  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог  60 000,00 61618,80 

1,122 000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4601000,00 6861161,75 

1,123 000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц  743 000,00  1209089,94 

1,129 000  1  06  01030  10  0000  110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений  743 000,00  1209089,94 

1,138 000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 3858000,00 5652071,81 

1,139 000  1  06  06030  03  0000  110 Земельный налог с организаций  1569000,00  1584577,42 

1,145 000  1  06  06033  10  0000  110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  
поселений 1569000,00 1584577,42 

1,147 000  1  06  06040  00  0000  110 Земельный налог с физических лиц 2289000,00 4067494,39 

1,153 000  1  06  06043  10  0000  110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  2289000,00 4067494,39 

1,175 000  1  08  00000  00  0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1000,00  800,00 



1,183 000  1  08  04000  01  0000  110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 

Федерации) 1000,00   800,00 

1,185 000  1  08  04020  01  0000  110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 1000,00   800,00 

1,434 000 1 11  00000  00  0000   000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 4000,00 5211,34 

1,496   000 1 11 00000  00  0000  000 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 

государственного  или 

муниципального имущества  4000,00 5211,34 

1,497 000 1 11  05025  10  0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного  или 
муниципального имущества 4000,00 5211,34 

1,713 000  1  13  00000  00  0000  000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА  8 000,00 8767,27 

1,714 000  1  13  01000  00  0000  130 
Доходы от оказания платных услуг 
(работ)  8 000,00 8767,27 

1,763 000  1  13  01995  10  0000  130 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 

бюджетов поселений  8 000,00 8767,27 

1,1024 000  1  16  00000  00  0000  000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 41000,00   41435,00 

1,1261 000  1  16  90000  00  0000  140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 41000,00  41435,00 

1,1269 000  1  16  90050  10  0000  140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 41000,00   41435,00 

1,1275 000  1  17  00000  00  0000  000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 43000,00  43050,00 

1,1276 000  1  17  05000  00  0000  180 
Прочме неналоговые доходы бюджета 
поселений 43000,00  43050,00 

1,1369 000  2  00  00000  00  0000  000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 4251120,00 4217908,00 

1,1428 000  2  02  00000  00  0000  000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 4191120,00 4190968,00 

1,1429 000  2  02  01000  00  0000  151 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 2061000,00  2061000,00 

1,1430 000  2  02  01001  00  0000  151 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  1187000,00  1187000,00 

1,1435 000  2  02  01001  10  0000  151 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1187000,00 1187000,00 

1,1439 000  2  02  01003  00  0000  151 

Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 

бюджетов  874000,00 874000,00 

1,1444 000  2  02  01003  10  0000  151 

Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 874000,00  874000,00 

1,2024 000  2  02  03000  00  0000  151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  170 900,00  170 900,00 



1,2104 000  2  02  03015  00  0000  151 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  170 900,00  170 900,00 

1,2109 000  2  02  03015  10  0000  151 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  170 900,00  170 900,00 

1,2276 000  2  02  02999  00  0000  151 Прочие субсии  79220,00 79220,00 

1,2282 000  2  02  02999  10  0000  151 
Прочие субсии бюджетам поселений  
( уличное освещение) 79220,00 79220,00 

1,3056 000 2  02  40000  00  0000  151 Иные межбюджетные трансферты 1880000,00 1879848,00 

1,3091 000 2  02 45160  10  0000  151 

Межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам поселений 1880000,00 1879848,00 

1,3430 000  2  07  00000  00  0000  000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  60 000,00 26940,00 

1,3456 000  2  07  05000  10  0000  180 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений  60 000,00 26940,00 

1,3459 000  2  07  05030  10  0000  180 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений  60 000,00 26940,00 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к решению Совета народных 

депутатов  



№       от   13.04.2018      года  

«Об утверждении отчета об 

исполнении  бюджета Семилукского  

сельского  поселения за  2017 год» 
 

 
 

Исполнение расходов бюджета Семилукского сельского  поселения  

ведомственной структуре расходов  за  2017 год. 
  

Код бюджетной классификации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

 Уточненный план 

2017 г. 

Исполнение 

за 2017 г 

 

ВСЕГО 10150920,00 10131601,41 99,8 

914 АДМИНИСТРАЦИЯ   

СЕМИЛУКСКОГО                    

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

10150920,00 10131601,41 99,8 

914 01 
Общегосударственные вопросы 3752000,00 3738879,74 99,6 

914 01 04 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 
государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 3066000,00 3053432,84 99,6 

914 01  04 0100000000 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной  власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления  3066000,00 3053432,84 99,6 

914 01  04 0100000000 Центральный аппарат 3066000,00 3053432,84 99,6 

914 01  04 0130192010100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 1632000,00 1628770,23 99,8 

914 01  04 0130192010100 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  

 

 
1632000,00 

 

 
1628770,23 

 

 
99,8 

914 01  04 0130192010100 Фонд оплаты труда и страховые взносы  

1632000,00 

 

1628770,23 99,8 

914 01  04 0130192010200 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  1081000,00 1073421,55 99,3 

914 01  04 0130192010200 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 
 

1081000,00 

 
 

1073421,55 99,3 

914 01  04 0130192010200 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

 

 
1081000,00 

 

 
1073421,55 99,3 

914 01  04 0130192010800 Иные бюджетные ассигнования   

353000,00 

 

351241,06 

 

99,5 

914 01  04 0130192010850 Уплата налогов, сборов и иных платежей  

353000,00 

 

 

351241,06 

 

99,5 

914 01  04 0130192010851 Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 321000,00 320006,00 99,7 

914 01  04 0130192010853 Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 32000,00 31235,06 97,6 

914 01 02 0100000000 Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 686000,00 685446,90 99,9 

914 01 02 0100000000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 686000,00 

 

 
 

 

 
 

685446,90 99,9 

914 01 02 0100000000100 Расходы на выплаты персоналу казенных 686000,00  99,9 



Код бюджетной классификации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

 Уточненный план 

2017 г. 

Исполнение 

за 2017 г 

учреждений  685446,90 

914 01 02 0100000000100 Фонд оплаты труда и страховые взносы 686000,00 685446,90 99,9 

 

914 02 

 

Национальная оборона  170900,00 170900,00 100 

914 02 03 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 170900,00 170900,00 100 

914 02 03 0100000000 Руководство и управление в сфере 
установленных функций  170900,00 170900,00 100 

914 02 03 0100000000100 Осуществление первичного  воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 155800,00 155800,00 100 

914 02 03 0100000000100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, 

казенными учреждениями 155200,00 155200,00 100 

914 02 03 0100000000100 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  155 200,00 155200,00 100 

914 02 03 0100000000100 Фонд оплаты труда и страховые взносы 155 200,00 155200,00 100 

914 02 03 0100000000200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  15700,00 15700,00 100 

914 02 03 0100000000200 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 15700,00 15700,00 100 

914 02 03 0100000000200 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 15700,00 15700,00 100 

914 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2673800,00 2673531,90 94,2 

914 04 09 Дорожное хозяйство 2673800,00 2673531,90 
99,4 

914 04 09 0400000000 Муниципальные программы 2673800,00 2673531,90 99,4 

914 04 09 0410000000 Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы Семилукского  
сельского  поселения Семилукского  

муниципального района Воронежской 

области на период 2014-2019 годы» 

2673800,00 2673531,90 

99,4 

914 04 09 0410291290200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  

2673800,00 2673531,90 99,4 

914 04 09 0410291290200 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

2673800,00 2673531,90 99,4 

914 04 09 0410291290200 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 2673800,00 

2673531,90 99,4 

914 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 1415220,00 1412317,30 99,8 

914 05 03 Благоустройство 

1415220,00 1412317,30 

99,8 

914 05 03 0200000000 Муниципальные целевые программы   

1415220,00 1412317,30 

99,8 

914 05 03 7950100  Муниципальная программа: 

«Благоустройство территории 
населенных пунктов  Семилукского  

муниципального  района Воронежской 

области на 2014-2019 годы» 1415220,00 1412317,30 

99,8 

914 05 03 7950100 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  1415220,00 1412317,30 

99,8 

914 05 03 7950100 200 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 1415220,00 1412317,30 

99,8 

914 10 

Социальная политика 5000,00 

5000,00 

100 

914 10 03 

Социальное обеспечение населения 5 000,00 

5000,00 

100 

914 10 03  
Реализация функций в области 

социальной политики 5 000,00 

5000,00 

100 

914 10 03 01100000000 
Мероприятия в области социальной 

политики 5 000,00 

5000,00 

100 

914 10 03 0110190490360 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению  5 000,00 

5000,00 

100 

914 10 03 0110190490360 

Иные выплаты населению 5 000,00 

5000,00 

100 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ                                            

« СЕМИЛУКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  

ДОМ  КУЛЬТУРЫ СЕМИЛУКСКОГО 936200,00 935994,96 99,9 



Код бюджетной классификации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

 Уточненный план 

2017 г. 

Исполнение 

за 2017 г 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ» 

914 08 

Культура,  кинематография  

 
 

936200,00 

 
 

935994,96 
99,9 

914 08 01 

Культура 

 
936200,00 

 
935994,96 99,9 

914 08 01 0320000000 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии  

 

 
 

936200,00 

 

 
 

935994,96 

 

 
 

99,9 

914 08 01 0320200000 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 

936200,00 

 
 

 

935994,96 

 
 

 

99,9 

914 08 01 0320200590100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 616600,00 616431,51 99,9 

914 08 01 0320200590100 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений  616600,00 

 

 

616431,51 
99,9 

914 08 01 0320200590100 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 616600,00 

 

616431,51 

99,9 

914 08 01 0320200590200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  314000,00 313994,17 99,9 

914 08 01 0320200590200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 314000,00 

 

 
 

313994,17 99,9 

914 08 01 0320200590200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

 314000,00 

 

 
 

 

313994,17 99,9 

91408010320200590800 Иные бюджетные ассигнования  

5600,00 5569,28 99,9 

91408010320200590850 Уплата налогов, сборов и иных платежей  

5600,00 
5569,28 99,9 

91408010320200590853 Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

 

5600,00 
5569,28 99,9 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«ЕНДОВИЩЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  

ДОМ  КУЛЬТУРЫ СЕМИЛУКСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ» 1111800,00 1111327,55 99,9 

914 08 

Культура,  кинематография  1111800,00 

 

1111327,55 
99,9 

914 08 01 

Культура 1111800,00 

 

 

1111327,55 99,9 

914 08 01 0320000000 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии  1111800,00 

 
 

 

1111327,55 99,9 

914 08 01 0320200000 Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

1111800,00 1111327,55 99,9 

914 08 01 0320200590100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, 

казенными учреждениями 633700,00 633581,66 99,9 

914 08 01 0320200590100 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений  633700,00 

 

 
633581,66 99,9 

914 08 01 0320200590100 Фонд оплаты труда и страховые взносы 633700,00  99,9 



Код бюджетной классификации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

 Уточненный план 

2017 г. 

Исполнение 

за 2017 г 

633581,66 

914 08 01 0320200590200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд  470300,00 470000,00 99,9 

914 08 01 0320200590200 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 470300,00 470000,00 99,9 

914 08 01 0320200590200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 470300,00 470000,00 99,9 

91408010320200590800 Иные бюджетные ассигнования   

 

7800,00 

 

 

7745,89 99,3 

91408010320200590850 Уплата налогов, сборов и иных платежей  

 

7800,00 7745,89 99,3 

91408010320200590853 Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

 

 

7800,00 7745,89 99,3 

914 01 13 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации 83000,00 81139,00 97,8 

914 01 13 0130192010831 Расходы на обеспечение функции 

муниципальных органов (иные 
бюджетные ассигнования) 83000,00 81139,00 97,8 

914 01 13 0130192010831 

Прочие расходы 83000,00 81139,00 97,8 

914 13 

Обслуживание   государственного и 

муниципального долга  3 000,00 2510,96 83,7 

914 13 01 

Обслуживание   государственного и 
муниципального долга 3 000,00 2510,96 83,7 

914 13 01 30427880 

Обслуживание   государственного 
(муниципального) долга 3 000,00 2510,96 83,7 

914 13 01 30427880730 

Обслуживание   государственного 
(муниципального) долга 3 000,00 2510,96 83,7 

  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
   



 

 

 

 

 

  

Приложение №3 

к решению Совета 

народных депутатов 

№    от 13.04.2018             

г. 

"Об утверждении 

отчета об исполнении 

бюджета Семилукского 

сельского поселения за  

2017 г.» 

Исполнение расходов бюджета Семилукского сельского поселения по кодам 

классификации расходов бюджета за  2017год 

  
    

№ листа / 

№ строки 

Код показателя    Cельские 

поселения 

План на год 

Cельские 

поселения 

Исполнено 

2,1 000  9600  0000000000  000 Расходы бюджета - ИТОГО 10150920,00 10131601,41 

  КВР 111 Фонд оплаты труда учреждений  960000,00 959788,23 

2,66 000  0801  0000000000  000 Культура 960000,00 959788,23 

  000  0801  0000000000  211 Заработная плата 960000,00  959788,23 

  КВР 119 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 290300,00  290224,94 

2,66 000  0801  0000000000  000 Культура 

290300,00 

 290224,94 

  000  0801  0000000000  213 Начисления на выплаты по оплате труда 

290300,00 
290224,94 

  КВР 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1900200,00 1899937,58 

2,3 000  0102  0000000000  000 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования  529 000,00  529000,00 

  000  0102  0000000000  211 Заработная плата  529 000,00 529000,00 

2,4 000  0103  0000000000  000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 

муниципальных образований     

  000  0103  0000000000  211 Заработная плата     



2,5 000  0104  0000000000  000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 1252000,00  1251737,58 

  000  0104  0000000000  211 Заработная плата 1252000,00  1251737,58 

2,16 000  0203  0000000000  000 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  119 200,00  119 200,00 

  000  0203  0000000000  211 Заработная плата  119 200,00  119 200,00 

  КВР 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 573000,00 569479,55 

2,3 000  0102  0000000000  000 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  157000,00  156446,90 

  000  0102  0000000000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  157000,00 156446,90 

2,4 000  0103  0000000000  000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 

муниципальных образований  0,00  0,00 

  000  0103  0000000000  213 Начисления на выплаты по оплате труда     

2,5 000  0104  0000000000  000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 380000,00 377032,65 

  000  0104  0000000000  213 Начисления на выплаты по оплате труда 380000,00  377032,65 

2,16 000  0203  0000000000  000 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  36000,00  36 000,00 

  000  0203  0000000000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  36 000,00  36 000,00 

  КВР 244 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 5970020,00 5958964,42 



2,4 000  0103  0000000000  000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  0,00  0,00 

  000  0103  0000000000  221 Услуги связи     

  000  0103  0000000000  222 Транспортные услуги     

  000  0103  0000000000  223 Коммунальные услуги     

  000  0103  0000000000  225 Работы, услуги по содержанию имущества     

2,5 000  0104  0000000000  000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  1081000,00 1073421,55 

  000  0104  0000000000  221 Услуги связи 34 000,00  93864,79 

  000  0104  0000000000  222 Транспортные услуги     

  000  0104  0000000000  223 Коммунальные услуги  31 000,00  30718,51 

  000  0104  0000000000  224 Арендная плата за пользование имуществом     

  000  0104  0000000000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  84000,00 83689,58 

  000  0104  0000000000  226 Прочие работы, услуги  644 000,00 643040,82 

  000  0104  0000000000  310 Увеличение стоимости основных средств 31000,00  30110,00  

  000  0104  0000000000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  197000,00  191997,85 

2,16 000  0203  0000000000  000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  15700,00 15700,00 

  000  0203  0000000000  221 Услуги связи 2000,00  2000,00  

  000  0203  0000000000  222 Транспортные услуги     

  000  0203  0000000000  223 Коммунальные услуги 1000,00  1000,00  

  000  0203  0000000000  224 Арендная плата за пользование имуществом     

  000  0203  0000000000  225 Работы, услуги по содержанию имущества     



  000  0203  0000000000  310 Увеличение стоимости основных средств 7860,00  7860,00 

  000  0203  0000000000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  4840,00 4840,00 

2,31 000  0309  0000000000  000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона  0,00  0,00 

  000  0309  0000000000  225 Работы, услуги по содержанию имущества     

  000  0309  0000000000  226 Прочие работы, услуги     

2,44 000  0409  0000000000  000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  2673800,00 2673531,90 

  000  0409  0000000000  225 Работы, услуги по содержанию имущества 2673800,00 2673531,90 

  000  0409  0000000000  226 Прочие работы, услуги     

2,5 000  0503  0000000000  000 Благоустройство 1415220,00 1412317,30 

  000  0503  0000000000  222 Транспортные услуги     

  000  0503  0000000000  223 Коммунальные услуги  1116200,00 1115496,76 

  000  0503  0000000000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  159000,00 158590,61 

  000  0503  0000000000  226 Прочие работы, услуги  129000,00 128196,93  

  000  0503  0000000000  310 Увеличение стоимости основных средств     

  000  0503  0000000000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  11 000,00 10033,00 

2,66 000  0801  0000000000  000 Культура  784300,00 783994,17 

  000  0801  0000000000  222 Транспортные услуги  4500,00 4240,00 

  000  0801  0000000000  223 Коммунальные услуги 397800,00 397786,60 

  000  0801  0000000000  225 Работы, услуги по содержанию имущества 181500,00 181495,98 

  000  0801  0000000000  226 Прочие работы, услуги 84300,00  84273,58 

  000  0801  0000000000  310 Увеличение стоимости основных средств     

  000  0801  0000000000  340 Увеличение стоимости материальных запасов 116200,00 116198,01 

  КВР 321 Иные выплаты населению 5 000,00  5 000,00 

2,81 000  1003  0000000000  000 Социальное обеспечение населения  5 000,00  5 000,00 

  000  1003  0000000000  262 Пособия по социальной помощи населению  5 000,00  5 000,00 

  КВР 730 
Обслуживание  муниципального 
долга  3 000,00 2510,96 



2,94 000  1301  0000000000  000 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 3 000,00 2510,96 

  000  1301  0000000000  231 Обслуживание внутреннего долга 3 000,00  2510,96 

  КВР 831 
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации  83000,00  81139,00 

2,48 000  0113  0000000000  000 

Расходы на обеспечения функции 
муниципальных органов (иные 
бюджетные ассигнования) 83000,00 81139,00 

  000  0113  0000000000  290 Прочие расходы 83000,00  81139,00  

  КВР 851 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога  321000,00 320006,00 

2,5 000  0104  0000000000  000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 321000,00  320006,00 

  000  0104  0000000000  290 Прочие расходы 321000,00  320006,00 

2,58 000  0701  0000000000  000 Дошкольное образование  0,00 0,00 

  000  0701  0000000000  290 Прочие расходы  0,00 0,00 

2,59 000  0702  0000000000  000 Общее образование  0,00  0,00 

  000  0702  0000000000  290 Прочие расходы     

2,66 000  0801  0000000000  000 Культура  0,00  0,00 

  000  0801  0000000000  290 Прочие расходы     

  КВР 852 Уплата прочих налогов, сборов  0,00  0,00 

2,5 000  0104  0000000000  000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  0,00  0,00 

  000  0104  0000000000  290 Прочие расходы     

2,66 000  0801  0000000000  000 Культура  0,00  0,00 

  000  0801  0000000000  290 Прочие расходы     

  КВР 853 Уплата иных платежей  45400,00  44550,23 



2,5 000  0104  0000000000  000 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  32 000,00 31235,06 

  000  0104  0000000000  290 Прочие расходы  32 000,00 31235,06 

2,66 000  0801  0000000000  000 Культура  13 400,00  13315,17 

  000  0801  0000000000  290 Прочие расходы 1 3 400,00  13315,17 

  КВР 870 Резервные средства  0,00  0,00 

2,12 000  0111  0000000000  000 Резервные фонды  0,00  0,00 

  000  0111  0000000000  290 Прочие расходы     

16,1 000  7900  0000000000  000 
Результат исполнения бюджета 
(дефицит "--", профицит "+")    1582316,42 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к решению Совета народных депутатов         

№   от13.04.2018         г. «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета  

Семилукского  сельского поселения за  

2017 год» 

  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

СЕМИЛУКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  2017 ГОД    

 
                            

рублей                                                                                                                                                                                                                                                                

Код классификации Наименование  
Уточненный план 

на 2017 года 

Исполнено за  2017 

год 

Процент 

исполнения 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

759800,00 

 

-1582316,42 

 

 

01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
 

 

 

01 03 00 00 00 0000 700 

 

Получение бюджетных кредитов  от других  
бюджетов бюджетной системы Российской 

федерации в  валюте российской Федерации 

 

 

 

01 03 00 00 10 0000 710 

 

Получение бюджетных кредитов  от других  
бюджетов бюджетной системы Российской 

федерации бюджетами поселений в  валюте 

российской Федерации 

 

 

 

01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

  

 
01 03 00 00 10 0000 810 

 

Погашение бюджетами поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации  

 

  

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
759800,00 -1582316,42 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9391120,00 

 

-11713917,83 
 

124,7 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

-9391120,00 

 

 

-11713917,83 
124,7 

01 05 00 00 10 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10150920,00 10131601,41 99,8 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
11909983,00 10131601,41 99,8 

 

 


